
Kodi size

Presioni 

maksimal 

(Bar) A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E (mm) F (mm)

G 

(mm) H (mm) I (mm) L (mm) M(Metr.) M(Unc)

FH 3001 1/2" 350 31.0 24.3 38.1 54 8.7 22.8 19 13 6.2 8.7 M 8 x 25 5/16" x 1.1/4"

FH 3002 3/4" 350 38.9 32.1 47.6 65 11.1 25.9 22 14 6.2 10.7 M 10 x 30 3/8" x 1.1/4"

FH 3003 1" 315 45.2 38.5 52.4 70 13.1 29.2 24 16 7.5 10.7 M 10 x 30 3/8" x 1.1/4"

FH 3004 1.1/4" 250 51.6 43.7 58.7 79 15.1 36.3 22 16 7.5 12.0 M 10 x 30 7/16" x 1.1/2"

FH 3014 1.1/4" 250 51.6 43.7 58.7 79 15.1 36.3 22 16 7.5 10.7 M 10 x 30 -

FH 3044 1.1/4" 250 51.6 43.7 58.7 79 15.1 36.3 22 16 7.5 12.7 M 12 x 35 -

FH 3005 1.1/2" 200 61.1 50.8 69.9 94 17.9 41.1 25 16 7.5 13.5 M 12 x 35 1/2" x 1.1/2"

FH 3006 2" 200 72.2 62.7 77.8 102 21.4 48.2 26 16 9.0 13.5 M 12 x 35 1/2" x 1.1/2"

FH 3007 2.1/2" 160 84.9 74.9 88.9 114 25.4 54.1 38 19 9.0 13.5 M 12 x 40 1/2" x 1.1/2"

FH 3008 3" 160 102.4 90.9 106.4 135 31.0 65.3 41 22 9.0 17.0 M 16 x 50 5/8" x 2"

FH 3009 3.1/2" 35 115.1 102.4 120.7 152 34.9 69.5 28 22 10.7 17.0 M 16 x 50 5/8" x 2"

FH 3010 4" 35 127.8 115.1 130.2 162 38.9 76.0 35 25 10.7 17.0 M 16 x 50 5/8" x 2"

FH 3011 5" 35 153.2 140.5 152.4 184 46.0 90.0 41 28 10.7 17.0 M 16 x 55 5/8" x 2"

Sipërfaqia

FLLANXHAT HIDRAULIKE SAE

Fllanxhat hidraulike janë komponentë që përdoren për lidhjet e linjave të sistemeve hidraulike me prurje të mëdha dhe presione të larta. Fllanxhat SAE janë fllanxha me përmasa 

sipas standartit SAE 

GJYSME-FLLANXHAT SAE ………………....... FH (3000 PSI)

Vrima për bulonat 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Vetëm tek lidhjet me fllanxhë 

SAE J518; ISO 6162-1

E drejtë 

Gjysmë-Fllanxhë SAE

3000 PSI (210 Bar)

Cilësitë 

Presioni 

Dizenjo 

Forma 

Standarti 

Montimi

Aplikimi

Materiali

Bulonat e rekomanduar për këto gjysmëfllanxha, janë të listuar ne kollonat M(metr.) dhe M(unc)

SAE 

1 

 
 

EMC Engineering 
Maintenance Center 

 
Ulja e performancës së 
makinerisë me sistem 
hidraulik është treguesi i 
parë që diçka nuk po shkon 
mirë në sistemin hidraulik. 
Zakonisht kjo manifestohet 
si  veprim i ngadaltë i 
zbatuesve hidraulik ose si 
operacione të ngadalta. 
 
EMC shpk ju meson 
hidrauliken e aplikuar. 
 
Na kontaktoni 


